
li sdělili. Pojistník je povinen pojistiteli sdělit každou 
změnu adresy pro doručování zásilek. Peněžní částky 
mohou být zasílány pojistitelem na účet, který pojistnik 
nebo oprávněná osoba pojistiteli sdělili. Pojistník, po- 
jištěný a oprávněná osoba zasílají písemnosti do sídla 
pojistitele a peněžní částky na účty pojistitele, které jim 
sdělí. Zasilánízásilek se provádí prostřednictvím držitele 
poštovní licence, ale lze je doručovat i osobně. Peněžní 
částky lze zasílat prostřednictvím peněžních ústavů. 
Písemnost určená pojistiteli je doručena dnem, kdy 
pojistitel potvrdí její převzetí. Totéž plati, pokud byla 
písemnost předána prostřednictvím pojišťovacího zpro- 
středkovatele. Peněžní částka určená pojistiteli je doru- 
čena dnem připsání této částky na účet pojistitele nebo 
pojišťovacího zprostředkovatelé, pokud je oprávněn 
kjejímu přijetí, nebo dnem, ve kterém pojistitel nebo 
pojišťovací zprostředkovatel, pokud je oprávněn kjejí- 
mu přijetí, potvrdil příjem peněžní částkyv hotovosti. Při 
úhradě peněžní částky prostřednictvím držitele poštov- 
ní licence je peněžní částka doručena okamžikem, kdy 
držitel poštovní licence potvrdil její převzetí. 
Písemnost pojistitele určená pojistníkovi, pojištěnému 
nebo oprávněné osobě (dále jen ,,adresát") se považu- 
je za doručenou dnem jejího převzetí adresátem nebo 
dnem, kdy adresát převzetí písemnosti odepřel. Nebyl-li 
adresátzastižen,je písemnost uložena u držitele poštov- 
ní licence, který adresáta vyzve, aby si ji \/yzvedl. Pokud 
si adresát písemnost V úložní době ne\/yzvedl, považuje 
se tato za doručenou dnem, kdy byla uložena, i když se 
adresát ojejím uložení nedozvěděl, nebo dnem, kdy byla 
vrácena pojistiteli jako nedoručitelná; to neplatí, pokud 
adresát prokáže, že nemohl vyzvednout zásilku nebo 
oznámit pojistiteli změnu adresy z důvodu hospitalizace, 
lázeňského pobytu, pobytu v cizině nebo z jiných závaž- 
ných důvodů. Peněžní částka určená adresátovi při bez- 
hotovostnim placeníje doručena dnemjejího připsání na 
účet adresáta a při platbě prostřednictvím držitele poš- 
tovní licence,jejím předáním držiteli poštovní licence. 
Doručování podle odst. 2 a 3 tohoto článku se týká zá- 
silek zasilaných na dodejku nebo formou dodání do 
vlastních rukou adresáta. Písemnost zasilaná prostřed- 
nictvím držitele poštovní licence obyčejnou zásilkou 
nebo doporučeným psaním se považuje za doručenou 
jen tehdy, prokáže-li její doručení odesilatel nebo potvr- 
di-li toto doručeníten, komu byla určena. 
Písemnost odesilaná druhé smluvní straně je odesíláná 
v listinné podobě, opatřená jednoznačnými identifikátory 
a podpisem odesilatele. Zasílání písemností telegraficky, 
dálnopisem (faxem) nebo elektronickými prostředky 
s účinky doručení podle odst. 2 a první věty odst. 3 tohoto 
článku je možné na základě předchozí písemné a oběma 
smluvními stranami uzavřené dohody o způsobu zasílání 
písemností a potvrzováníjejich přijetí, a dále též v připa- 
dech, kdy se oznámení odesílané pojistiteli týká pouze 
oznámení přidělení nebo změny čísla technického prů- 
kazu nebo státní poznávací (registračnü značky. 

Článek 16 
Závěrečná ustanovení 

Pojistník prohlašuje, že všechny jeho odpovědi na pí- 

semně dotazy pojistitele týkající se úrazového pojisteni 
jsou pravdivé a úplně. Je si vědom toho, že nesprávné 
nebo neúplné odpovědi mohou mít za následek odstou- 
pení od smlouvy nebo snížení či odmítnutí pojistného 
plnění ve smyslu Zákoníku a VPP. 

2. Pojistník je povinen pojištěného poučit, že v případě 
úrazu pojištěného, pokud je uplatněn nárok na pojist- 
né plnění,je pojistitel oprávněn požadovat údaje ojeho 
zdravotním stavu (srov. článek 20 a 21 VPP). Tyto údaje 
jsou z hlediska zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob- 
ních údajů, v platném znění, tzv. citli\/ými údaji, kjejichž 
zpracovávání potřebuje pojistitel výslovný souhlas pojiš- 
těného. V případě odepřeni \/ydáni takového souhlasu, 
jehož důsledkem by byla nemožnost rozhodnout O ná- 
roku a výši pojistného plnění, neběží lhůta uvedená odst. 
5 článku 21 VPP. 

3. Uzavřenim pojistné smlouvy pojistnik zprošťuje pro pří- 
pad vzniku škodné události orgány státní správy, policii, 
orgány činnévtrestním řízení a hasičský záchranný sbor 
povinnosti mlčenlivosti a zmocňuje pojistitele nahlížet 
do soudních, policejních nebo úředních spisů a zhoto- 
vovat si z nich kopie nebo výpisy. Stejně tak zmocňuje 
pojistitele seznámit se s písemnostmi a jinými důkazy 
shromážděnými jinými pojistiteli v souvislosti s šet- 
řenim škodných události majicich vztah k pojistnou 
smlouvou sjednanému pojištění. 

3. Tyto ZPP jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. Úra- 
zové pojištěni se dále řídí příslušnými ustanoveními Zá- 
koníku a VPP. 

Článek 17 ˇ 
Doložka O informačním Systému CAP 

Pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil informace týkající se 
jeho pojištěni do informačního systému České asociace 
pojišťoven (dálejen „ČAP“) S tím, že tyto informace mohou 
být poskytnuty kterémukoliv členu ČAP, kteıyje uživatelem 
tohoto systému. Účelem informačního systému je zjišťo- 
vat, shromaždovat, zpracovávat, uchovávat a členům ČAP 
poskytovat informace o klientech s cílem jejich ochrany 
a ochrany pojišťoven. Informační systém slouží i k účelům 
evidence a statistiky. 

Článek 18 
Souhlas pojistnika se zpracováním osobních údajů 

Pojistnou smlouvou je možné dohodnout souhlas fyzické 
osoby pojistnika se zpracováním jeho osobních údajů po- 
jistitelem v rozsahu jméno, přijmení, adresa, datum naro- 
zení, kontaktni údaje, podrobnosti elektronického kontaktu 
a údaje pojištění (vyjma citlivých údajů) pro marketingové 
účely a pro účely nabidky s\/ých produktů, produktů dceři- 
ných sesterských společnosti pojistitele a jiných poskytova- 
telů finančních služeb, S nimiž pojistitel spolupracuje, a to 
na dobu od udělení souhlasu do uplynutíjednoho roku od 
zániku pojištěni. Udělení souhlasu není podmínkou uzavře- 
ní pojistné smlou\/y a lzejej kdykoli odvolat. 

Tyto ZPPjsou platné od 1.1.2014



ı. TABULKA PROGRESIVNÍHO PLNĚNÍ PROGRESIVNÍHO PLNĚNÍ TRVALÝCH NÁSLEDKŮ URAZU 

Rozsah trvalých následků úrazu Procento pojistného plnění Rozsah trvalých následků úrazu Procento pojistneho plněnı 
1 % 1 % 55 
5% 
10% 
15% 
20% 
25% 
30% 
35% 
40% 
45% 
50% 

Procento pojistného plnéní pro neuvedené hodnoty rozsahu trvalých následků úrazu se stanovuje lineárně dle výše uvedene tabulky 

ıı. TABULKA PROGRESIVNÍHO PLNĚNÍ DENNÍI-io ODŠKODNÉHO 

Počet dní, na základě kteréhoje stanoveno pojistné plnění Procento pojistného plnění* 

5% 
10% 
15% 
20% 
25% 
45% 
65% 
85% 
105% 
125% 

1 -28 
29-90 
91 - 160 
161 -200 
201 -240 
241 avíce 

* Pojistné plněníse upravuje následovně: 
- do 28 dnů 

-do 90 dnů - 

I do 160dnů - 

-do 200dnů - 

-do240dnů - 

-do 365 dnů -

% 
60% 
65% 
70% 
75% 
80% 
85% 
90% 
95% 
100% 

50 %/100 % 
100 % 
200 % 
300 % 
400 % 
500 % 

150% 
175% 
200% 
225% 
250% 
300% 
350% 
400% 
450% 
500% 

za každyden 50%denního odškodného (pokud pojistná událost nastala před uplynutím pn/nıho vyročı), 
za každý den 100 % denního odškodného (pokud pojistná událost nastala na první výročí nebo později) 
za každý den 100 % denního odškodneho 
Za každý den do 90 dnů 100 % denního odškodného, za každý další den 200 % denního odškodného 
za každý den do 90 dnů 100 % denního odškodného, za každý den od 91. do 160, dne 200 % denního 
odškodného, za každý další den 300 % denního odškodného 
Zakaždýdendo90dnů100%denníhoodŠkodného,Zakaždýdenod91.do160.dne200%denníhoOdškodného, 
za každý den od 161 . do 200. dne 300 % denního odškodného, za každý další den 400 % denního odškodného 
za každý den do 90 dnů 100 % denního odškodného, za každý den od 91. do 160. dne 200 % denního 
odškodného, za každý den od 1 61 .do 200. dne 300%denního odškodného, za každý den od 201 .do 240. 
dne 400 % denního odškodného, za každý další den 500 % denního odškodného

52



ııı. TABULKA PROGRESIVNÍHO PLNĚNÍ PŘI HOSPITALIZACI URAZEM 
Počet půlnocí strávených v nemocnici Procento pojistného plneni 

1 - 90 
91 - 160 
161 - 200 
201 - 240 
241 a více 

* Pojistné plnění Se Z\/yšuje následovně 
0 do 90 dnů - Za každý den 10 
0 do 160 dnů - Za každý den do 90 dnů 100 % denní dávky, Za každý další den 200 % denní davky 
0 do 200 dnů - Za každý den do 90 dnů 100% denní dávky, Za každý den od 91 _ do 1 60. dne 200% dennı davky Za kazdy 

0%dennídá\/ky 

další den 300 % denní dávky 
- do 240 dnů - Za každý den do 90 dnů 100%dennídávky, Za každý den od 91 . do 1 60. dne 200%dennı davky Za kazdy 

100 % 
200 % 
300 % 
400 % 
500 % 

den od 161. do 200. dne 300 % denní dávky, Za každý další den 400 % denní davky 
0 do 365 dnů › Za každýden do 90 dnů 100%dennídá\/ky,Za každý den od 91.dO 1 60. dne 200%dennídávky,Za každý 

den od 1 61 .do 200.dne300%dennídávky,Za každýden od 201.dO 240. dne400%dennídávky, Za každý 
další den 500 % denní dávky

53



ıv. ocEŇOvAcí TABULKA TRvALÝcH NÁSLEDKŮ URAZU 
TNU2 OcEŇOvAcí TABULKA TRvALÝcH NÁSLEDKŮ URAZU (oTrN) TNU3/ 

Tělesné poškození 

PORANĚNÍ Hı.A\/Y 
1 Úplný défektv klen bě lebnív rozsahu do 2 cm 2 

2 Úplný defektv klenbě lebnív rozsahu do 10 cm 2 

3 Úplný defektv klenbě lebnív rozsahu přes 10 cm 2 

4 Vážné mozkové poruchya duševní poruchy po těžkém poranění hlavy (potvrzeno neurologickým a psychiatrickým 

5 Traumatická porucha lícního nervu lehkého stupně 

6 Traumatická porucha lícního nen/u těžkého stupně 

7 Traumatické poškození trojklanného nervu lehkého stupně 

8 Trumatická porucha trojklanného nervu středního stupně 

9 Traumatická porucha trojklanného nervu těžkého stupně 

10 Poškození obličeje - provázené funkčními poruchami lehkého stu pně 

1 1 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami střed ního stupně 

12 Poškození obličeje provázené funkčními poruchami těžkého stupně 

13 Mozková píštěl po poraněníspodiny lební (lik\/orea) 
Poranění nosu 
14 Ztráta hrotu nosu 

15 Ztráta celého nosu bez poruchy dýchání 

16 Ztráta celého nosu s poruchou dýchání 

17 Deformace nosu s funkčněvýznamnou poruchou průchodnosti 
18 Chronický atrofickýzánět sliznice nosní po poleptání nebo popálení 
19 Perforace nosní přepážky 

20 Ch ronický hnisavý pourazový zánět vedlejších nosních dutin 
21 Úplná ztráta čichu (pouze částečná není plněná) 

22 Úplná ztráta chuti (pouze částečná není plněná) 

Poranění oka 
Pñ úplné ztrátě zraku nemůže hodnocení celkových TN činit najednom oku více než 25 % a na druhém více než 75 %. 

23 Úplná ztráta zraku na jednom oku 
24 Úplná ztráta zraku na druhém oku 

Trvalá poškození uvedená V položkách 26, 34 až 37, 39, 42 až 43 se však hodnotí i nad tuto hranici. 

25 Zranění, jež měla za následek snížení ostrosti Zrakové se hodnotí podle pomocné tabulky č. 1. 
26 Za anatomickou ztrátu nebo atrofii oka se pñpočítává ke zjištěné hodnotě trvalé Zrakové méněcennosti 
27 Ztráta čočky na jednom oku (včetně poruchy akomodace) pñ snášenlivosti kontaktní čočky alespoň 4 hodiny denně 
28 Ztráta čočky na jednom oku (včetně poruchy akomodace) pñ snášenlivosti kontaktní čočky méně než 4 hodiny denně 
29 Ztráta čočky na jednom oku (včetně poruchy akomodace) při úplné nesnášenlivosti kontaktní čočky 

30 Ztráta čočkyobou očí (včetně poruchy akomodace), není-li zraková ostrost s afakickou korekci horší než 6/12 
Je-li horší, sta noví se % podle pomocné tabulky č. 1 a pfipočítává se 10 % za obtíže z nošení afa ktické korekce. 

31 Traumatická porucha okohybných nen/ů nebo porucha rovnováhy okohybných S/alů 
32 Koncentrické omezení zorného pole následkem úrazu se hodnotí podle pomocné tabulky č. 2. 
33 Ostatníomézení zorného pole se hodnotí podle pomocné tabulkyč. 3 

34 Porušení průchodnosti slzných cest na jednom oku 
35 Porušení průchodnosti slzných cest na obou očích 
36 Chybně postavení brvoperativně nekorigovatelné najednom oku 
37 Chybné postavení bn/operativně nekorigovatelné na obou očích 

54

5 

15 

25 
od10 

vyšetřením) do 100 
10 
15

5 

10 
15

8 
20 
35 
15 

10 
15 

25
5 

do1O
5 

do10 
5

5 

25 
75

5 

15 

18 
25 
15 

25

5 

10
5

10



ocEŇovAcí TABULKA TRVALÝCH NÁSLEDKŮ URAZU (o1'rN) 

Tělesné poškození 

38 Rozsírenía ochrnutí zornice (u vidoucího oka) podle stupně dg Ě 

39 

40 
41 

42 
43 

44 
45 

Deformace zevního segmentu ajeho okolívzbuzujícísoucit nebo ošklivost, též ptosa horního víčka, pokud nekryje zornici 
(nezávisle od poruchy visu), pro každé oko 
Traumatická porucha akomodace jed nostranná 
Traumatická porucha akomodace oboustranná 
Lagoftalmus postraumatický operativně nekorigovatelnýjednostranný 

Lagoftalmus postraumatický operativně nekorigovatelný oboustranný 

Pñ hodnocení podle položek 42 a 43 nelze současně hodnotit podle položky 39 

Ptosa horního víčka (u vidoucího oka) operativně nekorigovatelná, pokud kryje zornicijednostranná 

Ptosa horního víčka (u vidoucího oka) operativně nekorigovatelná, pokud kryje zorníci oboustranná 

Poranění ucha 
46 
47 
48 
49 
50 
51 

52 

53 

54 
55 
56 
57 

58 

59 

60 

Ztráta jednoho boltce 

Ztráta obou boltců 
Trvalá poúrazová perforace bubínku bez zjevné Sekundární infekce 

Chronický hnisavý zánět středního ucha prokázanýjako následek úrazu 

Nahluchlostjednostranná lehkého stupně 

Nahluchlostjednostranná středního stupně 

Nahluchlostjednostranná těžkého stupně 

Nahluchlost oboustranná lehkého stupně 

Nahluchlost oboustranná středního stupně 

Nahluchlost oboustranná těžkého stupně 

Ztráta sluchujednoho ucha 

Ztráta sluchu druhého ucha 

Hluchota oboustranná jako následekjediného úrazu 

Porucha labyrintu jednostranné podle stupně 

Porucha labyrintu oboustranná podle stupně 

Poraněni zubu 
Ztráta zubů nebojejich částí, vedoucích ke ztrátě vitality zubu, jen nasta ne-li působením zevního násilí. 
61 

62 

63 

64 

Ztráta jednoho zubu 
Ztráta každého dalšího zubu 
Ztráta části zubu, má-li za následek ztrátu vitalityzubu 

Ztráta odlomení a poškození umělých zubních náhrad a dočasných (mléčných) zubů 

Poraněníjazyka 

65 Stavy po poranění jazyka s defektem tkáně nebojizevnatými detormitamijen pokud sejiž nehodnotí podle položek 69 až 
72 

PORANĚNÍ KRı‹u 
66 
67 

68 

69 
70 
71 

72 

Zúžení hrtanu nebo průdušnice lehkého stupně 
Zúžení hrtanu nebo průdušnice středního stupně 
Zúžení hrtanu nebo průdušnice těžkého stupně 
Podle položky 68 nelze Současně oceňovat pñ hodnocení podle položek 69 až 73 
Poúrazová porucha hlasu 

Ztráta hlasu (afonie) 

Ztráta mlu\/y následkem poškození ústrojí mlu\/y 

Ztížení mluvy následkem poškození ústrojí mlu\/y 

55

O

5

8
5

8 
16 

25 
50 

10 
15

5 

15

0
5 

12 

10 

20 
35 
15 

25 
40 

Od1O 
do2O 
od 30 
do 50 

Q_._n_n 

10 

15 

30 
65 

do 25 
25 

30
20


